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I. GENEL OLARAK
Kendi ad na ve hesab na ba ms z çal -

anlar n sigortal  say lma ko ullar  5510 say l  
Kanun’un birinci f kras n n (b) bendinde dü-
zenlenmi tir. Bunlara uygulamada “4-b”liler 
denmektedir.  Köy ve mahalle muhtarlar yla ta-
r mda kendi ad na ve hesab na çal anlar n si-
gortal l  da (4-b) bendi kapsam na al nm t r.

A- AMAÇ
5510 say l  Kanun’un amac  birinci madde-

de belirtilmi tir1. Bu ba lamda (4-b) bendinin 
amac , köy ve mahalle muhtarlar yla kendi ad -
na ve hesab na çal an bireyleri sosyal sigorta 
kapsam na almakt r. Diyelim ki ticari kazanç 
veya serbest meslek kazanc  nedeniyle gerçek 
ya da basit usulde gelir vergisi mükellefi olan-
lar, anonim irketin yönetim kurulu üyesi olan 
ortaklar , irket ortaklar , donatma i tirakinin 
tüm ortaklar , kendi ad na ve hesab na tar msal 
faaliyette bulunanlar sigortal  say lm t r.2

(4-b) bendine göre sigortal  say lma ko ul-

lar  üç bölüme ayr larak aç klanacakt r. Bunlar 
köy ve mahalle muhtarlar n n sigortal l , tüm 
kendi ad na ve hesab na çal anlar n sigortal  
say lmas  için ortak ko ullar, nihayet sigortal -
lar n sigortal  say lmalar na ili kin özel ko ul-
lard r.3

B- KÖY VE MAHALLE 
 MUHTARLARININ S GORTALI 
 SAYILMA KO ULLARI

Köy ve mahalle muhtarlar  ilk defa 2108 sa-
y l  Kanun’la Ba -Kur sigortal s  say lm , son 
olarak da 5510 say l  Kanun’un (4-b) bendi 
kapsam na al nm t r. Bunlar n sosyal sigorta 
haklar  Ba -Kur’ca sa lanmakta idi. Köy ve 
mahalle muhtarlar  5510 say l  Kanun kapsa-
m na al nd ndan, kendilerini Ba -Kur sigor-
tal s  sayan 2108 say l  Kanun’un 4. madde-
sinin birinci f kras n n (b) bendi yürürlükten 
kald r lm t r.

Köy ve mahalle muhtarlar n n sigortal  sa-
y lmalar na ili kin olarak 5510 say l  Kanun 
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ile Ba -Kur Kanunu ve 2108 say l  Kanun ara-
s nda tek fark vard r. Bu fark udur: Ba -Kur 
Kanunu’nun de i ik 25. maddesinin (f) bendi 
hükmüne göre muhtarlar gelir vergisi mükel-
lefi de iller ise hizmet akti ile çal maya ba -
lad  tarihte Ba -Kur sigortal klar  sona eriyor 
ve SSK. sigortal l klar  ba l yordu. Benzer bir 
hüküm de Ba -Kur Kanunu’nun 25. maddesin-
de yer almakta idi. Oysa bu hüküm 5510 say l  
Kanun’un (4-b) bendi kapsam na al nmam t r. 
Muhtarlar, bu s fatlar  devam etti i süre içinde 
(4-b) sigortal s  say l r; (4-a) sigortal s  say la-
maz.

Muhtarlar n sigortal l klar  4. maddenin (b) 
bendinde özel olarak düzenlenmi , bu bendin 
alt bentlerine dahil edilmemi tir. Muhtarlar n 
(4-b) bendine göre sigortal  say lmalar  zorun-
lu olup iste e ba l  de ildir. Bunlar 4. madde-
nin di er f kralar na ve bentlerine göre sigorta-
l  say lmalar n  isteyemezler. Muhtarl k görevi 
sona erenler ko ullar olu mu  ise (4-a), (4-c) 
ve (4-b)’nin di er alt bentlerine göre sigortal  
olabilirler. 5510 say l  Kanun yürürlü e girme-
den önce muhtarl k görevi sona erenler prim-
lerini ödemek suretiyle Ba -Kur ile ili kilerini 
sürdürebilmekte idiler. Ne ki bu kural 5510 
say l  Kanun’a dahil edilmemi tir. Keza bu 
kanun yürürlü e girmeden önce, daha önce 
muhtarl k yapanlar eski hizmetlerini borçlana-
bilmekte idi. Oysa 5510 say l  Kanun ile muh-
tarlara borçlanma hakk  tan nmam t r.

Muhtarlar, yürürlükteki yasalar uyar nca si-
gortal  olma hakk n  kazanm  iseler, 5510 sa-
y l  Kanun yürürlü e girdikten sonra kazan l-
m  olanlar n bu haklar na dokunulamaz.

Ba -Kur Kanunu ile 2108 say l  Kanun’un 
yürürlükte oldu u dönemde verilen Yarg tay 
kararlar  uygun dü tü ü ölçüde 5510 say l  
Kanun bak m ndan da geçerlidir. 21. HD.’ye 
göre Ba -Kur Kanunu’nun yürürlükte oldu u 
dönemde muhtarla ba ka bir sosyal güvenlik 
kanununa tabi iseler, 2108 say l  Kanun gere-
ince Ba -Kur sigortal s  say lamaz4. Keza 10. 

HD.’ye göre, ba ka sosyal güvenlik kanunlar -
na tabi olmayanlar, 2108 say l  Kanun gere in-
ce Ba -Kur Kanunu kapsam na al nm t r. Bu 
durumda Ba -Kur Kanunu’na göre iste e ba l  
sigortal  olan muhtarlar 2108 say l  Kanun uya-

r nca zorunlu Ba -Kur sigortal s  olamazlar5.

II. 5510 SAYILI KANUN’UN 
4. MADDES N N B R NC  
FIKRASININ (b) BEND NE 
GÖRE KEND  ADINA VE 
HESABINA BA IMSIZ 
ÇALI ANLARIN S GORTALI 
SAYILMALARININ ORTAK 
KO ULLARI

Kendi ad na ve hesab na ba ms z çal anla-
r n sigortal  say lmalar na ili kin iki ko ul öngö-
rülmü tür. Birincisi ortak ko ullar, ikincisi ise 
özel ko ullard r. lk önce ortak ko ullar aç k-
lanacakt r.

A-  BA IMSIZ ÇALI MA KO ULU
5510 say l  Kanun’un 4. maddesinin birinci 

f kras n n (b) bendi kapsam na girenlerin si-
gortal  say lmalar  için kendi ad na ve hesab na 
ba ms z çal malar  gerekir. Biz bu ko ulu or-
tak ko ul diye adland rd k. Di er bütün ko ul-
lar gerçekle mi  olsa bile ki i kendi ad na ve 
hesab na ba ms z çal m yorsa (4-b) sigortal s  
say lamaz.

Tar mda kendi ad na ve hesab na ba ms z 
çal anlar 2926 say l  Kanun’un yürürlü e girdi-
i tarihten önce Ba -Kur sigortal s  say lm yor-

du. Bunlar an lan yasa kapsam na al nd ktan 
sonra ba ms z çal mak ko uluyla Ba -Kur si-
gortal s  say lm t r. Nihayet an lan ki iler 5510 
say l  Kanun yürürlü e girdikten sonra ayn  
Kanunun birinci f kras n n (4) numaral  bendi 
gere ince sigortal  say lm t r. Ancak burada da 
ba ms z çal m  olmak artt r. Ortak ko ullar 
bak m ndan, Ba -Kur Kanunu’nun 24. maddesi 
ile 2926 say l  Kanun ve 5510 say l  Kanun’un 
4. maddesinin birinci f kras n n (4-b) bendi bir-
birine ko ut hükümler içermektedir.

B-  H ZMET AKD  LE ÇALI MAMI   
 OLMA KO ULU

(4-b) bendi kapsam nda sigortal  say lma-
n n di er bir ortak ko ulu hizmet akdi ile ça-
l mam  olmak ko uludur. Birey hizmet akdi 
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ile çal yor ve di er ko ullar da olu mu  ise 
(4-a) bendi kapsam nda sigortal  say l r. Bireyin 
hizmet akdi ile çal p çal mad  eski BK.’n n 
313 vd. maddelerine göre belirlenir. 4. mad-
dede geçen “hizmet akdi ile ba l  olmaks z n” 
kavram n n kat  yorumlanmamas  gerekir. Yo-
rumlamada 5510 say l  Kanun’un 53. maddesi 
dikkate al nmal d r.

Ki i a rl kl  olarak kendi ad na ve hesab na 
çal rken ar zi ekilde bir i verenin i yerinde 
çal m  ise yine de (4-b) sigortal s  say lmal -
d r. Çenberci ve Uygur, Ba -Kur Kanunu’nun 
yürürlükte oldu u dönemde ayn  görü ü sa-
vunmu tur6.

Ne var ki ki i uzun bir süre hizmet akdi ile 
çal m  ise çal t  süre ile s n rl  olmak üzere 
(4-a) sigortal s  say lmal d r. Her ne kadar Ba -
Kur Kanunu’nun 24. maddesinde “…herhangi 
bir i verene hizmet akti ile ba l  olmaks z n” 
denmi  ise de bu deyim birden ziyade i vereni 
de kapsar. Çenberci ve Uygur, kendi bürosun-
da muhasebe i i yapan ki inin haftan n ve ay n 
belirli günlerinde herhangi bir i verenin i ye-
rine gidip çal mas  halinde Ba -Kur sigortal -

n n sona ermeyece i görü ündedir7. Biz de 
ayn  görü teyiz.

Keza serbest çal an bir hekim muayeneha-
nesinde sürekli çal rken k sa aral klarla ba ka 
bir i verenin i yerinde çal m  olsa bile (4-b) 
sigortal  devam eder.

C-  KANUNLA VE KANUNLARIN   
 VERD  YETK YE DAYANILARAK  
 KURULU SOSYAL GÜVENL K   
 KURULU LARI KAPSAMINDA   
 S GORTALI OLMAMA KO ULU

Önemle belirtmek gerekir ise Ba -Kur 
Kanunu’nun 24. maddesinde yer alan “di er 
sosyal güvenlik kurulu lar  kapsam nda olma-
ma” ko ulu 5510 say l  Kanun’un birinci f kras -
n n (4-b) bendi kapsam na al nmam t r. Bunun 
nedeni eski sosyal güvenlik kurulu lar n n, 5502 
say l  Kanun’la kurulan Sosyal Güvenlik Kurumu 
kapsam na al nm  olmas d r. Ba ka bir anlat mla 
eski Sosyal Güvenlik Kurulu lar  tek çat  alt nda 
toplanm t r.

Diyelim ki Ba -Kur Kanunu’nun 24. madde-

sinin ikinci f kras  hükmüne göre, kanunla ve 
kanunlar n verdi i yetkiye dayan larak kurulu 
sosyal güvenlik kurulu lar na tabi olmayanlar di-
er ko ullar da olu mu  ise Ba -Kur sigortal s  

say lm t r.
5510 ve 5502 say l  Kanun’un yürürlü e gir-

di i tarihten önceki dönemde kanunla kurulu 
sosyal güvenlik kurulu lar , T.C. Emekli Sand , 
Sosyal Sigortalar Kurumu, Ba -Kur ve SSK.’nun 
geçici 20. maddesi gere ince kurulan emekli 
sand klar  idi.

“Kanunla kurulu sosyal güvenlik kurulu lar  
kapsam  d nda kalan” deyimi hem o kurulu la-
ra tabi olanlar , hem iste e ba l  sigortal lar  hem 
de ba ka sosyal güvenlik kurulu lar ndan gelir 
veya ayl k alanlar  amaçlamaktad r. Ne var ki 24. 
maddenin üçüncü f kras n n (c) bendine göre 
baz  sigorta kollar ndan gelir veya ayl k alanlar, 
Ba -Kur sigortal s  olabilmektedirler. O neden-
le ki inin sigortal l n n belirlenmesinde, an lan 
(c) bendi dikkate al nmal d r.

Di er taraftan yukar da k saca de inildi i üze-
re, eski sosyal güvenlik yasalar  ve kurumlar  tek 
çat  alt nda topland ndan Ba -Kur Kanunu’nun 
24. maddesinin ikinci f kras nda yer alan “ka-
nunla ve kanunlar n verdi i yetkiye dayan larak 
kurulu sosyal güvenlik kanunlar  kapsam  d n-
da” kalan deyimi ile ayn  maddenin üçüncü f k-
ras nda yer alan “kanunla ve kanunlar n verdi i 
yetkiye dayan larak kurulu sosyal güvenlik kuru-
lu lar na prim ve kesenek ödeyenler ile malullük 
ve ya l l k ayl  ile daimi tam i  göremezlik ge-
liri almakta olanlar sigortal  say lmazlar.” hükmü 
az önce belirtildi i gibi do al olarak 5510 say l  
Kanun’un (4-b) bendi kapsam na al nmam t r.

ayet bir kimse 5510 say l  Kanun’un yürür-
lü e girdi i tarihten önceki dönemde, Emekli 
Sand  i tirakçisi, SSK. sigortal s  veya geçici 20. 
maddeye göre sigortal  ise Ba -Kur sigortal s  sa-
y lamaz.

Türk sosyal güvenlik mevzuat nda ayn  zaman 
kesiti içinde bireyin birden ziyade sosyal güvenlik 
kurumuna tabi olmas  mümkün de ildir.

Esasen toplumun muhtelif kesimleri de i ik 
zamanlarda sosyal güvenlik emsiyesi alt na 
al nm ken, bireyin ayn  zaman kesiti içinde 
birden ziyade sosyal güvenlik kurulu lar ndan 
yard m görmesi bize göre sosyal güvenlik hu-
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kukunun sistemine ayk r d r. Bu konuya fazla-
ca önem vermemizin nedeni bireylerin sigortal  
say lmalar n n o dönemde yürürlükte olan sos-
yal güvenlik yasalar  ile belirlenecek olmas d r.

Bizim saptamalar m za göre 5510 say l  
Kanun’un yürürlü e girdi i tarihten önceki dö-
nemde ayn  zaman kesiti içinde SSK. sigortal -
l  ile Ba -Kur sigortal n n çak mas  halinde 
hangi sigortal l a de er verilece i konusu ö -
retide ve uygulamada tart mal  idi. Bir görü e 
göre önceden ba layan sigortal l a de er ve-
rilmelidir. 21. HD. bu görü tedir. 10. HD. ise 
a r basan çal maya önem verilmesi gerekti i 
görü ündedir.

Öbür yandan, yürürlükten kald r lan Ba -
Kur Kanunu’nun 24. maddesinin ikinci f kra-
s n n (II) numaral  bendinde kimlerin Ba -Kur 
sigortal s  olamayacaklar  belirtilmi tir.

Ba -Kur sigortal s  olamayacaklar an lan (II) 
numaral  bendin (a), (b), (c) ve (b) alt bentle-
rinde gösterilmi tir. (b) bendi de i tirilmeden 
önce yabanc  uyruklular, Ba -Kur sigortal s  
say lm yorlard . Ne var ki sözü edilen (b) ben-
di bilahare yürürlükten kald r lm , böylece ya-
banc  uyruklular n sigortal  say lacaklar  kabul 
edilmi tir. Ancak yabanc  uyruklular n sigortal  
olabilmeleri baz  yasal ko ullar n gerçekle me-
sine ba l d r. Burada daha fazla ayr nt ya giril-
memi tir.

Öbür yönden di er bütün yasal ko ullar olu -
sa bile 18 ya n  bitirmeyenler de hem  Ba -Kur 
Kanunu’na hem de 5510 say l  Kanun’a göre 
Ba -Kur ve (4-b) sigortal s  olamazlar. Bunlar 
kazai rü t karar  alm  olsalar bile sigortal  say -
lamazlar. Ba -Kur Kanunu’nun ilk metninde 18 
ya  s n r  getirilmemi  ise de, bu s n r 19.4.1979 
tarihli ve 2229 say l  Kanun’un 7. maddesi ile 
getirilmi tir. Sonraki tüm de i ikliklerde an lan 
kanunun 7. maddesi ile kabul edilen 18 ya  
s n r na dokunulmam t r.

Acaba 2229 say l  Kanun’un yürürlü e gir-
di i tarihten önce 18 ya n  bitirmedi i halde 
Ba -Kur sigortal s  olanlar n sigortal klar  de-
vam edecek midir? Bize göre devam etmesi 
gerekir.

Ancak tersi de dü ünülebilir. Yasal daya-
nak ortadan kalkt  için 2229 say l  Kanun’un 
7. maddesi yürürlü e girmekle birlikte önce-

ki sigortal n da sona erdi i görü ü benimse-
nebilir. Ba ka bir deyi le an lan 7. maddenin 
yürürlü e girmesiyle birlikte 18 ya n  bitirme-
yenler sigortal  olamaz. Ne var ki bu konuya 
2229 say l  Kanun’la eklenen ek geçici 5. mad-
de ile aç kl k getirilmi tir. Ek geçici 5. madde-
ye göre 2229 say l  Kanun’un yürürlü e girdi i 
tarihten önce 18 ya n  bitirmemelerine kar n 
Ba -Kur sigortal s  say lanlar n kazan lm  hak-
lar  sakl  tutulmu tur. Ancak ek geçici 5. madde 
de önceden ba layan sigortal l n 2229 say l  
Kanun’un yürürlü e girmesinden sonra da de-
vam edece ine ili kin bir hüküm mevcut de il-
dir. Hal böyle olunca sigortal n devam etme-
yece i görü ünü savunanlar n görü leri a rl k 
kazanmaktad r.

Keza ek geçici 5. maddede, önceden ba la-
yan sigortal n 2229 say l  Kanun’un yürürlü e 
girdi i tarihteki dönem sonuna kadar devam 
edece i ifade edildi inden, ki inin Ba -Kur si-
gortal l  dönem sonunda sona erer. Örne in 
2229 say l  Kanun 1.5.1979 tarihinde yürürlü e 
girmi  ise, ki inin sigortal l  31.12.1979 tarihi-
ne kadar devam eder.

Oysa önceden ba layan sigortal l n aynen 
devam etmesi sosyal güvenlik hukukunun te-
mel ilkelerine uygun dü erdi.

III. 5510 SAYILI KANUN’A GÖRE 
TARIMSAL FAAL YETTE 
BULUNANLARIN S GORTALI 
SAYILMA KO ULLARI

5510 say l  Kanun’un 4. maddesinin birinci 
f kras n n (4) numaral  bendine göre tar msal 
faaliyette bulunanlar di er yasal ko ullar da 
gerçekle mi  ise (4-b) sigortal s  say lm t r. 
Bize göre tar msal faaliyette bulunanlar deyi-
minin yerine tar m i i yapanlar ibaresinin kulla-
n lmas  daha isabetli olurdu. Zira bu maddenin 
yürürlü e girdi i tarihten önceki dönemde 
tar msal faaliyette bulunanlar deyiminin yeri-
ne “tar m i i yapanlar” ibaresi kullan lm t r. 
Ne var ki tar msal faaliyet denmesi herhangi 
bir çeli kiye neden olmaz.

Bir kimsenin an lan (4) numaral  bent kap-
sam nda sigortal  say lmas  için kendi nam 
ve hesab na tar msal faaliyette bulunmas  ve 
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5510 say l  Kanun’un 6. maddesinde belirtilen 
sigortal  say lmayanlar gurubuna girmemesi 
gerekir8.

A-  HANG  FAAL YET TARIMSAL   
 FAAL YET SAYILIR?

Tar msal faaliyetin ne oldu u 5510 say l  
Kanun’un 3. maddesinin 19 say l  bendinde ta-
n mlanm t r. Oradaki tan m 4. maddenin (4) 
numaral  bendinin uygulanmas nda ba lay -
c d r. 2926 say l  Kanun’un 3. maddesinin (b) 
bendinde de tar msal faaliyet tan mlanm t r. 
Baz  farklar d nda an lan kanunun 3. mad-
desinde yer alan tan mla 5510 say l  Kanun’un 
3. maddesinin (19) numaral  bendindeki ta-
n m birbirine ko uttur. Aradaki farklar un-
lard r: 2926 say l  Kanun’un 3. maddesinin (b) 
bendinde ifade edilen avlanmas n  avc lar… 
veya bu ürünlerden sair ekilde faydalanmak 
suretiyle kendi ad na ve hesab na faaliyette 
bulunan” deyimi yer ald  halde 5510 say l  
Kanun’un (19) numaral  bendinde bu deyime 
yer verilmemi tir.

Ne var ki “avlanmas n ” ve “avc lar” söz-
cüklerine (19) numaral  bentte yer verilme-
mi  olmas  2926 say l  Yasa’n n 3. maddesinin 
(b) bendindeki tan mla 3. maddenin (19) nu-
maral  bendinde ifade edilen tan m bak m n-
dan arada herhangi bir fark yoktur. Zira sözü 
edilen (29) numaral  bentte avlanma ve avc -
lar deyimlerinin yerine “…do rudan do ruya 
tabiattan istifade etmek suretiyle bitki, orman 
hayvan ve su ürünleri elde edilmesini” deyi-
mi kullan lm t r. Ne var ki sözü edilen 2926 
say l  Kanun’un 3. maddesinin (b) bendin-
de yer alan “… sair bir ekilde faydalanmak 
suretiyle kendi ad na ve hesab na faaliyette 
bulunanlar n deyimlerinin (19) numaral  bent 
kapsam na al nmamas  önemli bir farkt r. Zira 
2926 say l  Kanun’un 3. maddesinin (b) ben-
dinde “… sair ekilde faydalanmak” deyimi 
kullan lm  olmakla tar msal faaliyet kavram  
s n rland r lmam t r.

Ba ka bir anlat mla sözü edilen (b) ben-
dinde belirtilen tar msal faaliyet kavram  ör-
nekleme niteli inde olup orada ifade edilme-
yen herhangi bir faaliyet dahi tar msal faaliyet 
olarak de erlendirilebilir.

Diyelim ki 2926 say l  Kanun’un üçüncü 
maddesinde yer alan “sair surette” deyimi 
5510 say l  Kanun’un 3. maddesinin (19) nu-
maral  bendinin kapsam na al nmad ndan 
5510 say l  Kanun aç s ndan tar msal faaliyet-
ler s n rland r lm  olup an lan (19) numaral  
bentte belirtilmeyen faaliyetler tar msal faali-
yet say lamaz.

An lan 3. maddenin (19) numaral  bendin-
de belirtilen “tar msal faaliyet” ibaresi yukar -
da de inildi i gibi 4. maddenin birinci f kra-
s n n (4) numaral  bendinin uygulanmas nda 
ba lay c d r.

Tar msal faaliyet kavram  üzerinde ç kan 
uyu mazl klar an lan (19) numaral  bende 
göre çözümlenmelidir.

Di er taraftan 2926 say l  Kanun’un 3. mad-
desinin (b) bendi ile 5510 say l  Kanun’un 3. 
maddesinin (19) numaral  bendi aras ndaki 
di er bir fark ise 2926 say l  Kanun’da tar m 
ürünlerinin üreticileri taraf ndan pazarlanma-
s  tar msal faaliyet say lmad  halde, 5510 
say l  Kanun’un 3. maddesinin (19) numara-
l  bendine göre tar msal faaliyet say lm t r. 
Ancak ba kas n n tar m ürününü pazarlayan 
ki i tar msal faaliyette bulunmu  say lmaz. Zira 
pazarlanan ürünü kendisi üretmemi tir.

Yine yukar da de inildi i gibi ki inin si-
gortal l  o tarihte yürürlükte olan yasalarca 
belirlenir. Bu ba lamda 2926 say l  Kanun’un 
yürürlükte bulundu u dönemde tar msal faa-
liyette bulunanlar n sigortal l  an lan Kanun 
hükümlerince, 5510 say l  Kanun’un yürürlü e 
girmesinden sonraki dönemde ise bu Kanun 
hükümlerine göre belirlenir. Ne ki 5510 say l  
Kanun’un yürürlü e girdi i tarihten önce tar m 
sigortal s  say lanlar n sigortal klar  5510 say l  
Kanun’un geçici birinci maddesine göre ayn  
artlarla devam eder.

IV. 5510 SAYILI KANUN’UN 
4. MADDES N N B R NC  
FIKRASININ (4-b) BEND  
KAPSAMINDA S GORTALI 
SAYILMANIN ÖZEL 
KO ULLARI

Yukar da (4-b) bendine göre sigortal  say l-
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man n ortak ko ullar  aç klanm t r. imdi ise 
özel ko ullar aç klanacakt r.

5510 say l  Kanun’un 4. maddesinin birinci 
f kras n n (b) bendinin (1), (2), (3) numaral  alt 
bentleriyle (4) numaral  bendinde kendi ad -
na ve hesab na ba ms z çal anlar n sigortal  
say lma ko ullar  hükme ba lanm t r. Bu e-
kilde sigortal  olanlar n unvanlar  birbirinden 
farkl d r. Örne in “gelir vergisi mükellefi” olan-
lar, “Esnaf ve Sanatkâr Siciline Kay tl  Olanlar” 
“anonim irketlerin yönetim kurulu üyeleri”, 
“tar msal faaliyette bulunanlar” gibi. Biz bu e-
kilde sigortal  say lma ko ullar n  özel ko ullar 
diye adland rd k.

Tar msal faaliyette bulunanlar n sigortal  
olma ko ullar  az önce aç kland ndan burada 
tekrardan kaç n lm t r.

A- GEL R VERG S NDEN MUAF 
 OLANLARIN S GORTALI SAYILMA 
 KO ULLARI 

5510 say l  Kanun’un 4. maddesinin birinci 
f kras n n (b) bendinin (2) numaral  alt bendine 
göre, gelir vergisinden muaf olup da Esnaf ve 
Sanatkâr Siciline kay tl  olanlar sigortal  say l-
m t r.

Öbür yönden sözü edilen (2) numara-
l  bendin kar l  olan Ba -Kur Kanunu’nun 
24. maddesinin ikinci f kras n n (a) bendinde, 
esnaf ve sanatkârlar n ne ekilde sigortal  sa-
y lacaklar  belirtilmi , gelir vergisinden muaf 
olanlardan Esnaf ve Sanatkâr Sicili ile birlikte 
kanunla kurulu meslek kurulu lar na usulüne 
uygun olarak tescili olanlar sigortal  say lm t r. 
Keza sözü edilen (a) bendine göre, ticari ka-
zanç veya serbest meslek kazanc  dolay s yla 
gerçek veya basit usulde gelir vergisi mükellefi 
olan esnaf ve sanatkârlar n da sigortal  say la-
caklar  öngörülmü tür9.

Ancak gelir vergisi mükellefi olan esnaf ve 
sanatkârlar n da sigortal  say lacaklar na ili kin 
bu hüküm 5510 say l  Kanun’un 4. maddesi-
nin (4-b) bendi kapsam na al nmam t r. Aksi 
takdirde esnaf ve sanatkârlar n sigortal  olma 
ko ullar  tekrar edilmi  olurdu.

Di er taraftan (4-b) bendinin (2) numaral  
alt bendinde, “gelir vergisinden muaf olup Es-

naf ve Sanatkâr Siciline kay tl  olanlar” denmi  
“esnaf ve sanatkârlar” deyimine yer verilme-
mi tir.

Hal böyle olunca acaba esnaf ve sanatkâr  
esnaf ve sanatkâr niteli ini ta may p da Esnaf 
ve Sanatkâr Siciline kay tl , ayn  zamanda gelir 
vergisinden muaf ise sigortal  say labilecek mi-
dir? Bize göre Esnaf ve Sanatkâr Siciline sadece 
esnaf ve sanatkârlar tescil edildi inden bu nite-
li i ta mayanlar (4-b) bendinin (2) numaral  alt 
bendi gere ince10 sigortal  say lamaz.

ayet yasal ko ullar olu mu  ise bunlar el-
bette (4-b) bendinin di er alt bentlerine göre 
sigortal  say labilirler. Ba ka bir deyi le an lan 
(2) numaral  alt bent hükmü gelir vergisinden 
muaf olan esnaf ve sanatkârlar n nas l sigortal  
olacaklar na ili kindir. Nitekim (2) numaral  alt 
bendin kar l  olan Ba -Kur Kanunu’nun 24. 
maddesinin ikinci f kras n n (a) bendinde “es-
naf ve sanatkârlar” deyimine yer verilmi tir. Ne 
var ki (2) numaral  alt bendin lafz na göre, es-
naf ve sanatkâr niteli ini ta may p da ba ms z 
çal an bir kimsenin Esnaf ve Sanatkâr Siciline 
tescil edilmesi mümkün ise kendisi sigortal  sa-
y labilir.

Önemle belirtmek gerekir ise Esnaf ve 
Sanatkâr Siciline kay tl  olmak sigortal  say lma-
n n hem geçerlik hem de ispat art d r.

Gelir vergisi mükellefi olmayan kimse si-
gortal  say lman n di er ko ullar na sahip olsa 
bile Esnaf ve Sanatkâr Siciline kay tl  de il ise 
an lan (4-b) bendinin (2) numaral  alt bendine 
göre sigortal  say lamaz11. Bunlar ko ullar olu -
mu  ise di er alt bentler uyar nca elbette sigor-
tal  say labilir.

Ba -Kur Kanunu’nun 24. maddesinin yürür-
lükten kalkmadan önceki son metnine göre, ge-
lir vergisinden muaf olan esnaf ve sanatkârlar n 
sigortal  say lmalar , Esnaf ve Sanatkâr Sicili 
ile birlikte kanunla kurulu meslek kurulu una 
usulüne uygun olarak tescili olmalar na ba l  
idi. Burada Esnaf ve Sanatkâr Sicili ile birlik-
te kanunla kurulu meslek kurulu una usulüne 
uygun olarak kay tl  olmak yukar da de inildi i 
gibi sigortal  say lman n hem geçerlik hem de 
ispat art d r. Bu ko ullar olu mam  ise ki i si-
gortal  say lm yordu.

Hemen ifade etmek gerekir ise ileride yeri 



211

ARALIK ’12 S C L

geldikçe aç klanaca  üzere gelir vergisinden 
muaf olan esnaf ve sanatkârlar n sigortal  say l-
malar na ili kin ko ullar n a rla t r lm  olmas  
bir çok hak kayb na neden olmu tur. Örne in, 
esnaf ve sanatkâr kayd , ile meslek kurulu  
kayd  usulüne uygun de il ise ki i sigortal  sa-
y lm yordu. Hatta y llarca sonra sigortal k ip-
tal ediliyordu. Hatta Esnaf ve Sanatkâr Sicili-
ne kay tl  olan ki i ayr ca meslek kurulu unda 
kay tl  de il ise sigortal  olam yordu. Nitekim 
bu sak ncay  fark eden yasa koyucu 5510 say l  
Kanun’un (4-b) bendinin (2) numaral  alt ben-
dini 5754 say l  Kanun’la de i tirmi , ki inin si-
gortal  say lmas  için di er ko ullar n yan nda 
salt Esnaf ve Sanatkâr Sicilinde kay tl  olmas n  
yeterli görmü tür. Bu de i iklik bizce de isa-
betlidir.

Öbür yandan Ba -Kur Kanunu’nun 24. mad-
desinin ikinci f kras n n (a) bendinde yer alan 
“usulüne uygun olarak kay tl  olanlar” deyimi-
nin (4-b) bendinin (2) numaral  bendine dahil 
edilmemesi de isabetlidir. Yap lan kay tta usul-
süzlük tespit edilse bile di er yasal ko ullar 
olu mu  ise ki i sigortal  say lacakt r.

Esnaf ve sanatkâr sicil kayd  çal ma dö-
nemini içermiyorsa birey sigortal  say lamaz. 
Örne in birey çal ma dönemi sona erdikten 
sonra sicile tescil edilmi  ise tescil i lemi geriye 
yürütülemez.

a- Esnaf ve Sanatkâr Siciline Kaydolma 
Zorunlulu u ve Yöntemi

17.7.1964 tarihli ve 507 say l  Esnaf ve 
Sanatkârlar Kanunu 7.6.2005 tarihli ve 5362 
say l  Kanun’la yürürlükten kald r lm t r. Bu 
konuda halen geçerli olan Kanun, 5362 say -
l  Kanun’dur. Her ne kadar her iki kanunun 
konusu ayn  ise de 5362 say l  Kanun’la baz  
de i iklikler yap lm  ve yasan n ad  Esnaf ve 
Sanatkârlar Meslek Kurulu lar  Kanunu olarak 
de i tirilmi tir. Bu kanun yürürlü e girme-
den önce Esnaf ve Sanatkâr Sicilleri 507 say l  
Kanun’a göre tutulmakta idi. Art k bundan böy-
le Esnaf ve Sanatkâr Sicilleri 5362 say l  Kanun 
gere ince tutulacakt r. Bu kanunun amac , esnaf 
ve sanatkârlar ile bunlar n yanlar nda çal anla-
r n mesleki ve teknik ihtiyaçlar n  kar lamak, 
mesleki faaliyetlerini kolayla t rmak, mesle in 

genel ç karlar na uygun olarak geli imlerini ve 
mesleki e itimlerini sa lamak; meslek mensup-
lar n n birbirleriyle ve halk ile olan ili kilerinde 
dürüstlü ü ve güveni sa lamak gibi hususlard r. 
An lan yasaya göre kurulan esnaf ve sanatkâr 
odalar  ile bunlar n üst kurulu u olan birlikler 
federasyon ve konfederasyon ile tüzel ki ili-
e sahip kamu kurumu niteli indedirler. 5362 

say l  Kanun’un kapsam  2. maddesinde belir-
tilmi tir. Esnaf ve sanatkârlar n yasa gere ince 
kurulan odalar ile bu odalar n üst kurulu unu 
te kil eden birlikler, federasyon ve konfederas-
yonun çal ma usul ve esaslar  sözü edilen ka-
nunda  düzenlenmi tir. Esnaf ve Sanatkâr Sicili, 
te kilat, çal t r lacak personele ili kin hükümler 
67. maddede, sicile kay t i lemleri 68. maddede 
düzenlenmi tir. Esnaf ve sanatkârlar çal maya 
ba lad klar  tarihten itibaren 30 gün içinde ba -
l  bulunduklar  Esnaf ve Sanatkâr Siciline ba -
vurup kay tlar n  yapt rmak zorundad r. Ayr ca 
tescil i leminin Esnaf ve Sanatkâr Sicil Gazete-
sinde ilan edilmesi zorunludur. Bu yükümlük-
lerini yerine getirmedi i saptananlar, birlik tara-
f ndan ruhsat vermekle yetkili, ilgili kurum ve 
kurulu lara bildirilir. lgili kurum ve kurulu lar, 
tescil i lemi yap l ncaya kadar bunlar n faaliyet-
lerini durdurur. Tescil i lemi gerçekle medikçe 
ki inin sigortal  ba lamaz. Ayr ca 3308 say l  
Mesleki E itim Kanunu kapsam na al nanlar ile 
mesleklerinde faaliyette bulunacak olan esnaf 
ve sanatkârlardan sicile kaydedilmeden önce 
meslek dal  ile ilgili ustal k belgesi istenir. Keza 
esnaf ve sanatkârlar n sicile kay tlar  esnas nda 
vergi mükellefi veya  ergiden muaf olduklar n  
belgelemeleri istenir.

Ayr ca esnaf ve sanatkâr, birden ziyade mes-
lek sahibi ise her bir meslek için odaya ayr  ayr  
kay t yapt rmas  gerekir.

Keza elektronik ortamda Bakanl kça “esnaf 
ve sanatkâr veri taban ” olu turulur. Esnaf ve 
sanatkâr kay t beyannamelerinde meydana ge-
len de i iklikler en geç 30 gün içinde sicil me-
murlu una bildirilir.

Di er taraftan esnaf ve sanatkârlar kural ola-
rak kendileri istemedikçe ticaret siciline ve do-
lay s yla Türkiye Odalar ve Borsalar Birli i bün-
yesindeki odalara kay t yapt rmaya zorlanamaz. 
Ne var ki 5362 say l  Kanun’un 68. maddesinin 
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dördüncü f kras nda yer alan ko ullar olu mu  
ise esnaf ve sanatkâr kay tlar  sicil memurlu-
u arac l  ile ticaret siciline aktar l r. Esnaf ve 

sanatkâr n faaliyeti sona ermekle birlikte ilgili-
nin talebi üzerine sicildeki kay t terkin edilir.

Görüldü ü gibi Esnaf ve Sanatkâr Siciline sa-
dece esnaf ve sanatkârlar tescil edilir. Bunlar n 
yanlar nda çal anlar sicile kaydedilmez. Yuka-
r da de inildi i gibi Esnaf ve Sanatkâr Siciline 
kaydolmaks z n (4-b) sigortal s  say lamazlar. 
Bunlar sicil gazetesinde ilan edilmemi  olsalar 
bile tescille birlikte sigortal l klar  ba lar.

Keza sicil kayd  terkin edilmekle birlikte ki-
inin (4-b) sigortal l  sona erer.

B-  GEL R VERG S  MÜKELLEF  
 OLANLARIN S GORTALI 
 SAYILMA KO ULLARI 

5510 say l  Kanun’un 4. maddesinin birinci 
f kras n n (b) bendinin (1) numaral  alt bendi-
ne göre, ticari kazanç veya serbest kazanç ne-
deniyle gerçek ya da basit usulde gelir vergisi 
mükellefi olanlar di er ortak ko ullar da olu -
mu  ise (4-b) sigortal s  say l rlar. Bu iki kazanç 
türünden sadece birisinden dolay  gelir vergisi 
mükellefi olmak sigortal  say lmak için yeterli-
dir. Zira an lan (1) numaral  alt bentte “ticari ka-
zanç” veya “serbest meslek kazanc  dolay s yla 
vergi mükellefi” olmaktan söz edilmektedir.

Burada “veya” ba lac  iki kazanç türünü 
birbirinden ay rmaktad r. Esasen bir kimsenin 
ayn  zaman kesiti içinde hem ticari kazanç hem 
de meslek kazanc  dolay s yla gelir vergisi mü-
kellefi olmas  ola an de ildir12.

a- Gelir Vergisi Mükelleflerinin 
Belirlenmesi

Ba ms z çal ma art yla gelir vergisi mükel-
lefi olanlar n zorunlu Ba -Kur sigortal s  say la-
caklar  ilk defa 14.4.1982 tarihli ve 2654 say l  
Kanun’un 6. maddesi ile kabul edilmi tir. Bu 
yasan n yürürlü e girdi i tarihten önce sigorta-
l  olmak için gelir vergisi mükellefi olmak art 
de ildi. Gelir vergisi mükellefiyetinden dolay  
sigortal  olmay  öngören 2654 say l  Kanun’la 
getirilen bu hükme Ba -Kur Kanunu’nun 24. 
maddesinde bilahare yap lan tüm de i iklik-

lerde dokunulmam t r. in esas na girmeden 
önce vergi hukuku aç s ndan kimlerin gelir ver-
gisi mükellefi oldu u konusu hakk nda k saca 
ve özetle aç klama yapma gere i duyulmu tur.

Vergi Usul Kanunu’nda gelir vergisi mükel-
lefi öyle tan mlanm t r: “Vergi Kanunlar na 
göre kendisine vergi borcu terettüp eden ger-
çek ve tüzel ki idir” (VUK. m. 8/1). K rba , ver-
gi mükellefi olman n en önemli unsuru say lan 
vergi borcunun ödenmesinin önem ta d n , 
buna “maddi vergi mükellefiyeti” dendi ini, 
vergi mükellefinin, vergi borcunun ödenmesi 
d nda baz  biçimsel ve usule ili kin ödevleri-
nin, de bulundu unu ifade etmektedir13.

Uluatam da ayn  görü ü payla makla birlik-
te baz  durumlarda tüzel ki ili i olmayan bir k -
s m ortakl klar n ve kurulu lar n vergi mükelle-
fi ya da vergi sorumlusu olabileceklerine gerek 
VUK’da gerekse di er vergi kanunlar nda i aret 
edildi ini ifade etmektedir14.

Tuncer, vergi mükellefini vergi sorumlusu 
olarak adland rmaktad r15. Öncel/Kumrulu/Ça-
an üçlüsü vergi yükümlüsünü, tam yükümlü-

lük, dar yükümlük diye ikiye ay rmaktad rlar. 
Buna göre tüm yükümlülük, yabanc  ülkeler-
den ve yurtiçinden elde edilen gelirlerin vergi-
lendirilmesi dar yükümlük ise Türkiye’de elde 
edilen gelirlerin vergilendirilmesi ve ödenmesi-
dir16. Neumark, vergi mükellefine “vergi süjesi” 
demekte, vergi süjesinden as l amac n “vergi 
borçlusu” oldu unu, ba ka bir deyi le mükel-
lefiyet do urucu olay , kendisi ile vergi konu-
su aras ndaki ili kinin te kil etti i ki i olarak 
tan mlamaktad r17. Tuncer, vergi mükellefi ile 
vergi borçlusunun ayn  anlama gelmedi i gö-
rü ündedir. Tuncer’e göre vergi mükellefi hu-
kuki ve soyut bir kavram oldu u halde, vergi 
borçlusu geni  ve somut bir kavramd r. Ayr ca 
her vergi mükellefinin vergi borçlusu oldu u 
(olmas ) gerekmez. Hal böyle olunca vergi mü-
kellefi vergi borçlusu olmasa bile (4-b) sigorta-
l s  say labilir18.

Bize göre bir kimse vergi ödemese bile vergi 
mükellefi olabilir.

b- Ticari Kazanç Nedir?
GVK.’n n 37. maddesine göre, ticari kazanç 

“her türlü ticari ve s nai faaliyetlerden do an 
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kazançt r”. Türk Ticaret Kanunu’nda ticari faa-
liyetin ne oldu u tan mlanmam  ise de “ticari 
i ” ve “ticari i letme” kavramlar  hükme ba -
lanm t r. Böyle olunca da ticari faaliyet ticari 
i letmeye ba l  olarak TTK.’n n 11. maddesi, 
ticarethaneler, fabrikalar ve ticari ekilde i le-
tilen di er müesseseleri ticari i letme olarak 
vas fland r lm t r. TTK.’n n 11, 12 ve 13. mad-
delerinde ifade edilen deyimler say l  ve s n rl  
olmay p örnekleme niteli indedir19.

c- Serbest Meslek Kazanc  Nedir?
Bireyler serbest meslek kazanc yla da ver-

gi mükellefi olabilir. GVK.’n n 65. maddesinde 
serbest meslek faaliyetinin ne oldu u belirtil-
mi tir. Buna göre, sermayeden çok ki isel faa-
liyete, bilimsel ve mesleki bilgiye veya uzman-
l a dayanan ticari i  niteli inde olmayan, i in 
bir i verene ba l  olmaks z n ki isel sorumluk 
alt nda kendi ad na ve hesab na yap lm  olma-
s na serbest meslek faaliyeti denmektedir. Bu 
ekilde elde edilen kazançlar ise serbest mes-

lek kazanc d r. Ne var ki böylece elde edilen 
kazanc n az çok süreklilik arzetmesi gerekir.

Aksi takdirde elde edilen gelir ar zi olarak 
kazan lan serbest meslek kazanc  düzeyinde 
kal r. Bunlar vergi hukuku aç s ndan di er ka-
zanç ve iratlar aras nda vergilendirilmeye tabi 
tutulur.

d- Basit Usulde Vergi Mükellefiyeti 
4369 say l  Kanun’la, götürü usul sistemi bü-

yük ölçüde yürürlükten kald r lm , onun yerini 
“basit usulde vergi mükellefi” kavram  alm t r.

Basit usulde vergi mükellefiyetinin belirlen-
mesi için mükellefler GVK.’n n 47. ve 48. mad-
delerinde öngörülen ko ullar  yerine getirmek 
zorundad r. Basit usulde ticari kazanç bir hesap 
dönemi içinde elde edilen has lat ile giderler ve 
sat lan mallar n al  bedelleri aras ndaki müspet 
farkt r. Bu fark Vergi Usul Kanunu’nun gerek-
tirdi i belgelerde gösterilen miktara göre hesap 
edilir. Böylece tespit edilen kazanç vergi tarh -
na esas al n r. 

Basit usule göre vergilendirilenler, kazan-
c n tespiti ve VUK.’un defter tutma yükümlü ü 
d nda ikinci s n f tacirlere ili kin hükümlere 
tabidir. Az önce de inildi i gibi götürü usulde 

vergi uygulamas na Türk vergi sisteminde geni  
ölçüde ba vurulmakta iken, bu sisteme 4369 sa-
y l  Kanun’la son verilmi  ise de vergi matrah -
n n belirlenmesine ili kin baz  unsurlar götürü 
olarak saptanmaktad r20. Örne in gayrimenkul 
sermaye irad  gibi. Gelir Vergisi Kanunu’nun 
51. maddesinde hangi faaliyetin götürü usulde 
vergilendirilmeyece i ifade edilmi tir. Örne in, 
kolektif irket ile komandit irketlerin koman-
dite ortaklar n n kazançlar  gibi21.

e- (4-b) Sigortal s  Olmak çin Vergi 
Dairesinde Kay tl  Olmak art m d r?

Kimlerin gelir vergisi mükellefi oldu u yu-
kar da aç klanm t r. Gerek GVK.’da gerekse 
Vergi Usul Kanunu’nda, gelir vergisi mükelle-
fi say lmak için vergi dairesinde tescilli olma 
art  getirilmemi tir. Tescil art  getirilmi  olsa 

idi vergi ödemek bireylerin keyfine b rak lm  
olurdu. Ki i vergi ödememek için vergi dairesi-
ne tescilini yapt rmazd . Nitekim (4-b) bendin-
de tescilden söz edilmemi  “vergi mükellefi” 
deyimine yer verilmi tir.

Bu durumda kendi ad na ve hesab na ça-
l an ve vergi dairesinde tescili olmayan bir 
kimse gelir vergisi mükellefi oldu unu iddia 
ederek Kuruma ba vurup sigortal l n  tescil 
ettirebilecek midir? Mahkemenin önüne böy-
le bir uyu mazl k geldi inde hakim bir vergi 
hukukçusu gibi ara t rma ve inceleme yap p 
ki inin vergi mükellefi olup olmad n  sapta-
yabilecek midir?

Ku kusuz bireyin vergi dairesinde kayd  
varsa, aksi iddia ve ispat edilmedikçe hakim ki-
inin vergi mükellefi oldu unu kabul edecek-

tir. Kurum, sigortal y  tescil etmeden önce vergi 
kayd  ister. Vergi kayd  olmaks z n sigortal y  
tescil edemez. Ne var ki ki i vergi kayd  ibraz 
etmese bile vergi mükellefi oldu unu geçerli 
bir belge ile kan tlarsa kuruma sigortal  olarak 
tescil etmek zorundad r.

Yarg tay m z, önceki y llarda vergi kayd  
olmayanlar n da Ba -Kur sigortal s  olaca na 
ili kin kararlar vermi  ise de daha sonralar  bu 
görü ünden dönmü  ve sigortal  olmak için 
vergi kayd n n art oldu u görü üne gelmi tir. 
Az önce belirtildi i gibi bize göre bir kimsenin 
vergi kayd  olmasa bile vergi mükellefi oldu u-
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nu kan tlarsa sigortal  olabilir. Vergi mükellefli-
i konusunda herhangi bir uyu mazl k ç karsa 

hakim durumu Maliye Bakanl ’ndan sormal  
Bakanl ktan menfi cevap geldi i takdirde ida-
ri yarg ya gitmek için taraflara önel vermeli ve 
sonucuna göre hüküm tesis edilmelidir. Gü-
zel/Okur ikilisi de ba ms z çal mas na kar n 
vergide tescili olmayanlar n Ba -Kur sigortal s  
say lamayaca  görü ündedir22. Uygulamada, 
Ba -Kur sigortal s  olmak isteyen ki i, giri  be-
yannamesiyle birlikte vergi kayd n  da Kuruma 
ibraz etmekte, bunun üzerine Kurum sigortal  
tescil etmekte, vergi kayd  yoksa tescil etme-
mektedir.

f- 5510 Say l  Kanun’a Göre irket 
Ortaklar  ile irketin Yönetim 
Kurulu Üyelerinin Sigortal  Say lma 
Ko ullar

5510 say l  Kanun’un (4-b) bendinin (3) nu-
maral  alt bendine göre ayr k durumlar d n-
da irket ortaklar  sigortal  say lm t r. Ba -Kur 
Kanunu’nun 24. maddesinde sigortal  say lan 
irket ortaklar  ayr  ayr  belirtilmi  iken, (4-b) 

bendinin (3) numaral  alt bendinde irket or-
taklar n n tümü ayr  ayr  say lmam , baz  irket 
ortaklar  belirtildikten sonra “…di er irket or-
taklar ” denmi tir.

Ba -Kur Kanunu’nun 24. maddesinde ko-
lektif irket ortaklar , adi komandit irketlerin 
komandite ve komanditer ortaklar , limited 
irket ortaklar , sermayesi paylara bölünmü  

komandit irketlerin komandite ortaklar , do-
natma i tiraki ortaklar  ve anonim irketlerin 
kurucu ortaklar  ile yönetim kurulu üyesi olan 
ortaklar  Ba -Kur sigortal s  say lm t r. Az önce 
de inildi i gibi burada irket ortaklar  say l  ve 
s n rl  olarak belirtilmi tir.

5510 say l  Kanun’un 4. maddesinin (4-b) 
bendinde ise Ba -Kur Kanunu’nda oldu u gibi 
anonim irketlerin yönetim kurulu üyesi olan 
ortaklar  (4-b) bendi kapsam nda sigortal  say l-
d  halde, anonim irketin kurucu ortaklar  si-
gortal  say lmam t r. Oysa Ba -Kur Kanunu’na 
göre kurucu ortaklar da Ba -Kur sigortal s  
say l yordu. (4-b) bendinin (3) numaral  ben-
dinde geçen “di er irket ortaklar ” deyiminin 

kapsam na adi irket ortaklar  da girer mi? Aksi 
dü ünülebilirse de, bizce di er irket ortakla-
r  deyiminin kapsam na adi irket ortaklar  da 
girer.

Diyelim ki 5510 say l  Kanun’a göre anonim 
irketlerin kurucu ortaklar  (4-b) sigortal s  sa-

y lmad na göre bizce bunlar yasal ko ullar 
olu mu  ise (4-a) sigortal s  olabilirler.
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